

CERTIFICADO que no dia 27/06/17
 foi publicado no Placar Oficial (Site)
 do Município o (a) Homologação
 de nº 27/06/17 do dia 27/06/17
 Secretário de Administração



ESTADO DE GOIÁS
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
 GESTÃO 2017/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1837/2017 MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2017.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 26/2017, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de produtos de limpeza, copa e cozinha, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Piracanjuba, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.147.039/0001-85, estabelecida na RUA PADRE MARINHO, 0, C4 - SETOR ESTIVA, PIRACANJUBA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	Água sanitária de 2 litros composta por hipoclorit	ZUPP	1.190	un	2,55	3.034,50
01/03	Alcool líquido etílico hidratado 70% INPM para sup	SOL	386	un	4,30	1.659,80
01/04	Amaciante de roupa, azul aspecto físico líquido vi	FOFIX	430	un	3,76	1.616,80
01/10	Borracha de panela de pressão de 12 litros resiste	ASA DO BRASIL	30	un	1,19	35,70
01/14	Caneca tipo cumbuca escolar 450ml de plástico para	JAGUAR	500	un	1,29	645,00
01/18	Cesto de lixo para banheiro plástico com tampa 5 l	JAGUAR	40	un	6,18	247,20
01/19	Cesto de plástico resistente fechado para lixo cap	JAGUAR	10	un	45,50	455,00
01/20	Coador de café em tecido TAM nº 12 contendo dados	ASA DO BRASIL	6,0000	un	2,4900	14,9400



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/21	Colheres de plástico para refeição em polipropileno	JAGUAR	220	un	2,99	657,80
01/22	Colheres descartável em polietileno com alta resis	STRAWPA LST	130	un	2,45	318,50
01/23	Concha de alumínio rasa de 29cm	SO INOX	8	un	7,29	58,32
01/25	Copo de vidro estilo tulipa para água 200 ml	CISPER	48	un	2,99	143,52
01/29	Creme dental com flúor, 90gr tubo de plástico - co	COLGATE	200	un	1,70	340,00
01/36	Escova de lavar roupas cerdas de nylon, plataforma	CONDOR	55	un	1,65	90,75
01/37	Escova para grama regulável com cabo de madeiras 1	TRAMONTINA	8	un	18,80	150,40
01/40	Espanja p/ banho dermatologicamente testada, compo	PONJITA	1.000	un	1,20	1.200,00
01/42	Espumadeira , corpo e cabo inteiro em alumínio pol	SO INOX	8	un	7,29	58,32
01/43	Faca para cortes de carnes em aço inoxidável tama	SIMONAGGIO	17	un	6,90	117,30
01/44	Filtro de barro para água com capacidade para 8 li	SANTO ANDRE	38	un	82,90	3.150,20
01/45	Flanela para limpeza de cor amarela 100% algodão 3	COPALIMPA	322	un	1,20	386,40
01/46	Fralda Infantil descartáveis, tamanho M e GG, co	PERSONAL	350	un	13,88	4.858,00
01/49	Hastes flexíveis embalagens de 75 unidades cada, c	ISABABY	120	un	1,30	156,00
01/54	Limpa rejuntas embalagem 2 litros de 1ª qualidade	START	40	un	10,80	432,00
01/57	Lixeira de plástico com tampa basculante 50 litros	JAGUAR	11	un	56,00	616,00
01/58	Lixeira em plástico com abetura acionada por pedal	JAGUAR	39	un	24,90	971,10
01/60	Mamadeira em acrílico transparente com tampa gradu	LOLLY	200	un	8,780	1.756,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/61	Pá de lixo gavalnizada com cabo de madeira 80 cm 2	MENDONCA	29	un	3,99	115,71
01/62	Pá para lixo gavalnizada com cabo de madeira com 1	MENDONCA	10	un	6,49	64,90
01/67	Papel higiênico branco, macio e picotado, não reci	PERSONAL	3.200	un	1,54	4.928,00
01/70	Pente médio, plástico resistente para cabelo cores	ASA DO BRASIL	50	un	1,95	97,50
01/72	Pratos descartáveis para refeições de plástico em	COPOBRAS	450	un	1,43	643,50
01/73	Prendedor de roupa de madeira embalagem com 12 uni	GINA	60	un	1,39	83,40
01/74	Rabinha para café tam. Nº 18	ALGOA	3	un	16,13	48,39
01/81	Sabonete liquido dermatologicamente testado embala	NOBLA	24	un	13,10	314,40
01/82	Sabonete suave 90 gr branco. Palmolive, Johnson's,	FRANCIS	100	un	0,80	80,00
01/83	Saboneteira de plástico resistente várias cores de	PLASUTIL	140	un	1,99	278,60
01/84	Saco p/ lixo preto de boa qualidade em polietileno	BOM LIXO	100	un	3,59	359,00
01/85	Saco p/ lixo preto de boa qualidade em polietileno	BOM LIXO	118	un	3,59	423,62
01/86	saco p/ lixo preto de boa qualidade em polietilen	BOM LIXO	45	un	2,99	134,55
01/87	Soda caustica granulada embalagem de 1kg contendo	SOL	46	un	9,15	420,90
01/90	Torneira para filtro 3/4 plástico resistente	ASA DO BRASIL	26	un	3,39	88,14
01/93	Vassoura de palha caipira de 1ª qualidade	MORAES	305	un	4,85	1.479,25
01/95	Velas para filtro de barro de 1ª qualidade	SANTO ANDRE	40	un	3,19	127,60
01/97	Álcool líquido etílico hidratado 70º INPM desinfe	SOL	30	un	4,99	149,70



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/98	Assadeira retangular de alumínio para alimentos me	PANELUX	5	un	23,80	119,00
01/99	caixa termica de isopor capacidade 50 litros com d	ISOESTE	10	un	35,50	355,00
01/106	extensão elétrica retrátil tripolar redonda de 05	ASA DO BRASIL	5	un	15,90	79,50
01/108	garfo descartável em poliestireno alta resistência	STRAWPLAST	30	pc	2,29	68,70
01/110	jarra de vidro para suco com tampa capacidade 02 l	CISPER	5	un	7,59	37,95
01/111	limpador para casa fragância variadas embalagem 50	CASA KM	50	un	2,99	149,50
01/116	Pá para lixo metal galvanizada com cabo de madeira	MENDONCA	5	un	2,99	14,95
01/119	papel aluminio rolo 30cmx7,5m-royalpack, boreda, w	WYDA	10	un	2,19	21,90
01/123	pilha alcalina palito AAA 1,5v cartela com 02 unid	EVEREADY	30	un	2,90	87,00
01/124	prato raso descartável para refeições 22cm embalag	COPOBRAS	100	un	1,50	150,00
01/128	Pacote de fósforo contendo 10 caixas no pacote, Fi	BEIJA FLOR	114	un	2,35	267,90
01/129	shampoo neutro para todos os tipos de cabelo, emba	STEFF	120	un	11,22	1.346,40
01/132	sabonete líquido antisséptico dermatologicamente t	NOBLA	20	un	11,95	239,00

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$	35.943,51
-----------------------------	-----------

Celeiro Alimentos Eireli-ME, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 21.036.937/0001-97, estabelecida na Rua X 29A, 0, Qd 03 A It 14 - SÍTIO SANTA LUZIA, APARECIDA DE GOIANIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
-----------	-----------------------	-------	------	-------	-------------	-------------



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/09	Bico de mamadeira em silicone, inodoro, indeformáv	LOLY	150	un	3,08	462,00
01/11	Bota de PVC branca, cano curto, forrada de 1ª qual	WORK	24	un	33,39	801,36
01/16	Cera incolor liquida embalagem de 750ML poliflor,	MAIS BRILHO	310	un	1,94	601,40
01/24	Condicionador para todos os tipos de cabelos derma	WEDT	80	un	13,30	1.064,00
01/30	Desinfetante fragância lavanda, produto líquido co	ZUPP	420	un	3,15	1.323,00
01/32	Detergente em pó biodegradável em caixa de 1kg,	BLUE-UP	400	un	4,47	1.788,00
01/34	Escova de "lavar mamadeira" em nylon cerdas macias	LOLY	100	un	4,19	419,00
01/35	Escova de dente infantil cerdas macias ,com limpád	CONDOR	300	un	1,40	420,00
01/47	Garrafa térmica de rosca, com revestimento exetrno	INVICTA	4	un	18,95	75,80
01/51	Isqueiro grande em conformiade com o Padrão ISO 99	FIAT LUX	30	un	2,60	78,00
01/52	Jarra de plástico resistente para suco com capacid	ARQUEPL AST	24	un	6,02	144,48
01/53	Limpa forno pote de 230gr , Diabo, Verde, Bombril,	FORCA AZUL	8	un	6,11	48,88
01/59	Luvax 100% látex , borracha natural, tamanho médio	TALGE	100	un	1,85	185,00
01/75	Ralador (Ralo)de Milho Em Madeira tamanho grande	PROGRES SO	4	un	8,85	35,40
01/79	Sabão em barra glicerinado dermatologicamente test	BRISA	570	un	4,48	2.553,60
01/80	Sabonete glicerinado para bebes, testado dermatolo	1 2 3 BABY	500	un	1,25	625,00
01/88	Tabuleiro de aluminio resistente nº 5 fundo de 1ª	PROGRES SO	12	un	26,49	317,88
01/94	Vassoura de pêlo sintético, largura 30 cm	CAPUAVA	30	un	5,2500	157,5000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	fixação					
01/96	Álcool em gel antisséptico etílico hidratado para	ITAJA	30	un	6,30	189,00
01/104	desodorizante de ambiente fragâncias diversas emba	AR AGRADA VEL	20	un	6,80	136,00
01/105	detergente em pó biodegradável em caixa de 500g de	BLUE-UP	20	un	2,38	47,60
01/112	limpador para vidros embalagem 500ml-mister muscul	ZUPP	20	un	1,89	37,80
01/115	luvas multiuso em látex de borracha natural cor am	TALGE	20	un	1,85	37,00
01/120	papel higiênico neutro folha dupla pacote com 04 r	NOTAVEL	120	un	1,55	186,00
01/122	pilha alcalina AA 1,5v cartela com 02 unidades-ray	RAYOVAC	30	un	2,80	84,00

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$	11.817,70
-----------------------------	-----------

VLS Industria Quimica Ltda EPP, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.325.987/0001-08, estabelecida na Av. Paineiras, 0, Qd 13 lt 29 - St Paineiras, ABADIA DE GOIAS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	Água sanitária embalagem de 1 litro composta por h	Max	200	un	1,26	252,00
01/05	Bacia de plástico resistente 30 litros de 1ª quali	Big Lar	12	un	9,00	108,00
01/06	Bacia de plástico resistente 40 litros de 1ª quali	Big Lar	12	un	11,00	132,00
01/12	Bule de Alumínio para coar café boca larga para co	Big Lar	2	un	26,45	52,90
01/13	Caçarola de alumínio com alça e tampa 30,5 cm de d	Big Lar	9	un	42,00	378,00
01/26	Copo descartável para água, branco,	Copocentro	450	un	2,55	1.147,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/91	Touca descartável sanfonada com elástico duplo bra	Ab	16	un	8,35	133,60
01/92	Vassoura cerdas de nylon com cabo de madeira sendo	Rodo Bem	62	un	5,20	322,40
01/102	copo descartável para café branco leitoso bordas a	Copocentro	60	un	1,38	82,80
01/107	filme em pvc transparente 38cmx300m	Wyda	10	un	2,51	25,10
01/109	guardanapo de papel para mesa branco 33x30cm pacote	Aliança	100	un	0,98	98,00
01/117	pano de chão saco 100% algodão cru atalhado 75x50	Casa e Copa	30	un	2,48	74,40
01/118	pano de prato 100% algodão atalhado estampas e co	Casa e Copa	20	un	2,48	49,60
01/125	rodo em madeira com 02 borrachas em eva siliconada	Rodo Bem	10	un	4,440	44,40
01/126	rodo em madeira com 02 borrachas em eva siliconada	Rodo Bem	10	un	4,76	47,60
01/127	fofóro caixa com 50 palitos-fiat lux, guarany, par	Fiat lux	10	un	0,27	2,70
01/130	garrafa térmica para café cromada com pulsador e a	Termolar	5	un	33,00	165,00
01/131	Bota PVC branca cano curto, forrada nas numerações	Indusmed	6	un	33,40	200,40

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$	12.558,34
-----------------------------	-----------

RR Comercio e Licitação Eireli-ME, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.557.142/0001-48, estabelecida na Rua X 23, 0, Qd 10 Lt 32 - JARDIM OLIMPICO, APARECIDA DE GOIANIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/07	Balde plástico p/ limpeza tam. 10 litros (Médio)	AQP	8	un	5,99	47,92
01/08	Baldes plástico resistente capacidade 12 litros co	AQP	50	un	5,78	289,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	leitoso, corpo					
01/31	Desodorizante de ambiente fragancias diversas, emb	Ar Agradavel	40	un	6,70	268,00
01/33	Detergente liquido, biodegradável, neutro, embalag	Max	1.940	un	1,24	2.405,60
01/38	Escova sanitária redonda em plástico branco conten	Capuava	50	un	3,15	157,50
01/39	Esponja de aço, composta de aço carbono, contend	Assolan	470	un	0,97	455,90
01/41	Esponja p/ limpeza dupla face, limpeza e brilho, v	Wish	540	un	0,50	270,00
01/48	Garrafa térmica para café com capacidade para 2 li	Termolar	4	un	32,95	131,80
01/50	Inseticida aerosol, com embalagem de 300 ml, SBP,	Kelthine	20	un	6,85	137,00
01/55	Limpador concentrado limpeza pesada 1ª linha, con	Zupp	196	un	3,20	627,20
01/63	Panela de pressão com capacidade para 12 litros re	Panelux	9	un	97,50	877,50
01/64	Pano de chão atalhado 100% algodão 75x60 cm de 1ª	Casa Copa e	242	un	2,48	600,16
01/65	Pano tipo saco 100% algodão alvejado de 1ª qualida	Casa Copa e	104	un	2,48	257,92
01/66	Panos de prato toalhado 100 % algodão 70cm x 44 cm	Casa Copa e	232	un	2,48	575,36
01/68	Peneira de arame grossa, grande de 1ª qualidade	Big Lar	4	un	6,75	27,00
01/69	Pente fino de plástico resistente usado para extra	Visual	60	un	1,12	67,20
01/76	Rodo de madeira com 02 borrachas em EVA siliconada	Rodo Bem	180	un	4,75	855,00
01/77	Rodo em madeira com 02 borrachas em EVA siliconada	Rodo Bem	20	un	4,44	88,80
01/89	Toalha de banho com no mínimo 90% algodão (no míni	Big Lar	120	un	12,00	1.440,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/15	Cera ardósia líquida na cor verde embalagem de 750	ZUPP	150	un	1,95	292,50
01/17	cera vermelha líquida embalagem de 750ML poliflor	ZUPP	124	un	1,950	241,80
01/56	Limpador instantânea de uso geral multiuso 1ª linh	ZUPP	282	un	1,49	420,18
01/100	cera ardósia líquida de 750ml, incolor poliflor, b	ZUPP	250	un	1,95	487,50
01/103	desifetante líquido fragâncias variadas com antiba	ZUPP	40	un	3,19	127,60

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$	1.906,50
-----------------------------	----------

TOTAL DO CERTAME.....R\$	62.226,05
--------------------------	-----------

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 62.226,05 (SESSENTA E DOIS MIL E DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

22.06.12.361.1207.2012 3.3.90.30 F.0177 – Secretaria de Educação.
22.06.12.365.1207.2016 3.3.90.30 F. 232 – Secretaria de Educação.

PUBLIQUE-SE.

PIRACANJUBA/GO, aos, 27 de junho de 2017.

JOAO BARBOSA DE OLIVEIRA

Prefeito